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Schmuck, Uhren, Edelsteine & Varia

Eppli Budget
Auktion 

FRANKLIN MINT
Anhänger „„Mitternachtskreuz“

Lot 126 | Startpreis inkl. Aufgeld: 280 €

ONLINE
ONLY

Live mitbieten

unter
www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

TIFFANY & CO. Anhänger 
„Return to Tiffany“

vergleichbares Stück NP: 660 € (inkl. Kette), Silber 925, 8,5 gr, ca. 2 cm, 
neuwertig, inkl. Etui.

Lot 131 | Startpreis inkl. Aufgeld: 50 €

Paar große Korallenschnitzereien in 
Rosenform

von zus. ca. 122 ct, je ca. 27,5 x 23,3 x 19,2 mm, hoher Schnitt, nat. 
Wachstumsmerkmale, leichte Gebrauchsspuren. WBW: ca. 15 €/ct. 
Import/Export Beschränkungen außerhalb der EU! Alle Steine ohne 
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 2.b)

Lot 7009 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

CERTINA Vintage Chronolympic 
Ref. 8501503 Herren Armbanduhr
Edelstahl. Neues Lederband mit Dornschließe. Handaufzugswerk, 
Valjoux Kal. 726 mit guten Gangwerten, Protokoll anbei. Graues 
Ziff erblatt mit Leuchtindizes und Tachymeterskala. Gebrauchter Zu-
stand, Tragespuren am Gehäuse. Rep. Beleg 20.08.2029 anbei. Durch-
messer ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm 
Handgelenkumfang.

Lot 417 | Startpreis inkl. Aufgeld: 460  €

REVUE THOMMEN Airspeed Flyback 
Chronograph Ref. 16081.6.
Edelstahl mit Glasboden. Stahlband mit Faltschließe. Automatikwerk, 
Valjoux 7750 mit guten Gangwerten, Protokoll anbei. Schwarzes 
Ziff erblatt mit arabischen Leuchtziff ern, Wochentag- und 
Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte Tragespuren am Gehäuse 
und Band. Original Box, Anleitung, Garantiezertifi kat mit Kaufdatum 
13.06.2005 bei Jonas Kopka in Hamburg sowie Ersatzglieder anbei. 
Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. 
Lot 410 | Startpreis inkl. Aufgeld: 400€



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck & Konvolute ab Los 1 

- Damen ab Los 400

ab Los 3000

ab Los 600

Varia

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Porzellan

ab Los 470- Herren

ab Los 2500Silber/Versilbert

Edelsteine/Sonstige ab Los 7000

Uhren



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche  
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen

   bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold

WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich
ZP = Zuchtperlen

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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- Seite 1 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1112711 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Silber, 47 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite 57, 1
Armband L: 20 cm, 1 Paar Ohrstecker und 3 Anhängern mit Ketten L:
40/45 cm, mit Imitationssteinen, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 7-piece dealer's lot, silver, 47 g, consisting of 2 rings size 57, 1
bracelet L: 20 cm, 1 pair of earpins and 3 pendants with necklaces L:
40/45 cm, with imitation stones, signs of wear, no sale under silver
price.
47,00g,

25,00 €

2 1112714 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Silber, 140 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite 53, 1
Armband L: 19 cm und 3 Anhängern mit Ketten L: 55/60/80 cm, mit
Steinbesatz, u.a. Tigerauge und Rutilquarz, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Silberwert.

| 6-piece dealer's lot, silver, 140 g, consisting of 2 rings size 53, 1
bracelet L: 19 cm and 3 pendants with necklaces L: 55/60/80 cm,
with gemstones e.g. tiger's eye, rutile quartz, signs of wear, no sale
under silver price.
140,00g,

60,00 €

3 1112715 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Silber, 92 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite 52/57, 1
Armband L: 18 cm, 1 Paar Ohrringen und 1 Anhänger mit Ketten L:
51 cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 5-piece dealer's lot, silver, 92 g, consisting of 2 rings size 52/57, 1
bracelet L: 18 cm, 1 pair of earrings and 1 pendant with necklace L:
51 cm, with imitation stones, signs of wear, no sale under silver price.
92,00g,

50,00 €

4 1112716 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber, 102 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 54 und 1
Collier 44 cm (beides LAPPONIA), 1 Armband L: 18 cm und 1 Paar
Ohrringen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 4-piece dealer's lot, silver, 102 g, consisting of 1 ring size 54 and 1
necklace 44 cm (both LAPPONIA), 1 bracelet L: 18 cm, 1 pair of
earrings, signs of wear, no sale under silver price.
102,00g,

60,00 €

5 1112726 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber, 80 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband L: 19 cm, 1
Paar Ohrstecker und 2 Ketten L: 44/45 cm, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Silberwert.

| 4-piece dealer's lot, silver, 80 g, consisting of 1 bracelet L: 19 cm, 1
pair of earpins and 2 necklaces L: 44/45 cm, signs of wear, no sale
under silver price.
80,00g,

40,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1112750 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Silber, 70 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 54, 2
Armbändern L: 19 cm, 1 Paar Ohrringen, 1 Brosche und 1 Armreif,
tlw. mit Steinbesatz u.a. Mondsteine, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Silberwert.

| 6-piece dealer's lot, silver, 70 g, consisting of 1 ring size 54, 2
bracelets L: 19 cm, 1 pair of earrings, 1 brooch and 1 bangle, partly
with gemstones, e.g. moonstone, signs of wear, no sale under silver
price.
70,00g,

40,00 €

7 1112752 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber und Bernstein, 112 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1
Armband L: 18 cm, 1 Brosche, 1 Bernsteinkette L: 65 cm und 1
Anhänger mit Kette L: 90 cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 4-piece dealer's lot, silver and amber, 112 g, consisting of 1 bracelet
L: 18 cm, 1 brooch, 1 necklace made from amber, L: 65 cm and 1
pendant with necklaces L: 90 cm, signs of wear, no sale under silver
price.
112,00g,

60,00 €

8 1112755 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Silber, 47 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
59/60/61, 1 Armreif, 1 Paar Ohrstecker und 2 Ketten L: 41/45 cm,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 7-piece dealer's lot, silver, 47 g, consisting of 3 rings size 59/60/61,
1 bangle, 1 pair of earpins and 2 necklaces L: 41/45 cm, signs of
wear, no sale under silver price.
47,00g,

40,00 €

9 1112757 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Silber, 172 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Paar
Manschettenknöpfen, 1 Krawattenklammer, 1 Armband 19 cm, 1
Kette ohne Schließe 58 cm und 2 Anhänger mit Ketten L: 70 cm,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 6-piece dealer's lot, silver, 172 g, consisting of 1 pair of cuff links, 1
tie clip, 1 bracelet 19 cm, 1 necklace without clasp 58 cm and 2
pendants with necklaces L: 70 cm, signs of wear, no sale under silver
price.
172,00g,

90,00 €

10 1112764 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Silber, 116 g, Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ketten L:
80/85/90cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 5-piece dealer's lot, silver, 116 g, consisting of 5 necklaces L:
80/85/90 cm, signs of wear, no sale under silver price.
116,00g,

60,00 €



- Seite 3 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1091597 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 8K, 61,6 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Colliers L: 45 cm, 1
Anhänger und 1 Armband L: 21 cm, 1x mit Blautopas, mit
Tragespuren.| 4-piece dealer's lot, 8K yellow gold, 61.6 g, consisting
of 1 pendant, 2 necklaces L. 45 cm and 1 bracelet L: 21 cm, 1x with
blue topaz, with signs of wear.
61,60g,

1.200,00 €

12 1098088 Schmuckkonvolut 6-teilig,
WG 14K, 30,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
49/50, 1 Brosche und 1 Perlkettenverkürzer, mit Diamant, Saphir,
Opaltriplette und Zuchtperle, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.| 6-piece dealer's lot, 14K white gold, 30.2 g, consisting of 4
rings size 49/50, 1 brooch and 1 pearl necklace shortener, with
diamond and cultured pearls, signs of wear, no sale under gold price.
30,20g,

950,00 €

13 1098093 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG/RG/WG 14K, 16,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen
Weite 55/56, 1 Brosche und 2 Paar Ohrsteckern, mit Diamant und
Imitationssteinen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.|
5-piece dealer's lot, 14K yellow, red and white gold, 16.7 g, consisting
of 2 rings size 55/56, 1 brooch and 2 pairs of earpins, with diamond
and cultured pearls, signs of wear, no sale under gold price.
16,70g,

600,00 €

14 1098094 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 12 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
49/55/56/63, mit Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.| 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 12 g, consisting of 4
rings size 49/55/56/63, with diamond, signs of wear, no sale under
gold price.
12,00g,

420,00 €

15 1100420 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 29,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
55/58 und 1 Brosche, mit Granat, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.| 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold 29.4 g, consisting of 3
rings size 55/58 and 1 brooch, with garnet, signs of wear, no sale
under gold price.
29,40g,

700,00 €

16 1100419 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 40,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 55, 1
Paar Ohrsteckern und 1 Armband 20 cm, mit Granat, Tragespuren,
kein Zuschlag unter Goldwert.| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold
40.4 g, consisting of 1 ring size 55, 1 pair of earrings and 1 bracelet
20 cm, with garnet, signs of wear, no sale under gold price.
40,40g,

1.100,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

17 1100450 Schmuckkonvolut 2-teilig,
WG 14K, 44,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier 47 cm und
1 Armband 18,5 cm, mit Saphir, Diamant und Zuchtperle,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 2-piece dealer's lot, 14K
white gold 44.8 g, consisting of 1 necklace 47 cm and 1 bracelet 18.5
cm, with sapphire, diamond and cultured pearl, signs of wear, no sale
under gold price.
44,80g,

1.600,00 €

18 1096117 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 35,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 51, 1
Anhänger und 1 Armband, mit Bernstein, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 35.8
g, consisting of 1 ring size 51, 1 pendant and 1 bracelet, with amber,
signs of wear, no sale under gold price.
35,80g,

900,00 €

19 1096122 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 16,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 56, 1
Paar Manschettenknöpfen und 1 Paar Ohrhängern, mit Steinbesatz,
u.a. Onyx, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 3-piece
dealer's lot, 14K yellow gold, 16.7 g, consisting of 1 ring size 56, 1
pair of cufflinks and 1 pair of earrings, with gemstones, e.g. onyx,
signs of wear, no sale under gold price.
16,70g,

460,00 €

20 1096156 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, 12,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
50-52 und 2 Anhängern, mit Steinbesatz, Diamant und Zuchtperlen,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 5-piece dealer's lot, 14K
yellow gold, 12.8 g, consisting of 3 rings size 50-52 and 2 pendants,
with gemstones, diamond and cultured pearls, signs of wear, no sale
under gold price.
12,80g,

440,00 €

21 1093954 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 27,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 61
und 3 Anhängern, mit Steinbesatz u.a. Karneol, Granat,
Muschelgemme, Rubin, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.|
4-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 27.7 g, consisting of 1 ring size
61 and 3 pendants, with gemstones, e.g. carnelian, garnet, shell
cameo, ruby, signs of wear, no sale under gold price.
27,70g,

600,00 €

22 1093961 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 22,6 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
52/63 und 1 Brosche, mit Karneol, Achat- und Muschelkamee,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 3-piece dealer's lot, 14K
yellow gold, 22.6 g, consisting of 2 rings size 52/63 and 1 brooch,
with carnelian, agate- and shell cameo, signs of wear, no sale under
gold price.
22,60g,

550,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

23 1084653 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG/WG 18K, 17,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite
49 und 1 Brosche, mit Diamant, Rubin, Zuchtperle, mit
Gebrauchsspuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 2-piece dealer's
lot, 18K yellow and white gold, 17.2 g, consisting of 1 ring size 49 and
1 brooch, with diamond, ruby and cultured pearl, with signs of wear,
no sale under gold price.
17,20g,

800,00 €

24 1096178 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 18K, 35,1 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
51/54/59, 1 Nadel und 1 Armband L: 19,5 cm, mit Diamant und
Zuchtperlen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 5-piece
dealer's lot, 18K yellow gold, 35.1 g, consisting of 3 rings size
51/54/59, 1 needle and 1 bracelet L: 19.5 cm, with diamond and
cultured pearls, signs of wear, no sale under gold price.
35,10g,

1.200,00 €

25 1096179 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 18K, 28 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 54 und
2 Broschen, mit Diamant, Rubin, Saphir, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Goldwert.| 3-piece dealer's lot, 18K yellow gold, 28 g, consisting
of 1 ring size 54 and 2 brooches, with diamond, ruby and sapphire,
signs of wear, no sale under gold price.
28,00g,

1.300,00 €

26 1093988 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 18K, 19.2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 61
und 2 Anhängern, tlw. mit Saphir, Zuchtperle und Diamant,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.| 3-piece dealer's lot, 18K
yellow gold, 19.2 g, consisting of 1 ring size 61 and 2 pendants, partly
with sapphire, cultured pearl and diamond, signs of wear, no sale
under gold price.
19,20g,

850,00 €

27 1087358 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K 40,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 56, 1
Kette 43 cm und 1 Brosche, mit Diamant, Saphir, Smaragd, mit
Gebrauchsspuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold 40.4 g, consisting of 1 ring size
56, 1 necklace 43 cm and 1 brooch with diamond, sapphire, emerald,
with signs of wear, no sale under gold price.
40,40g,

1.500,00 €

28 1112860 Schmuckkonvolut 3-teilig,
WG 14K, 17,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband L: 19
cm, 1 Paar Ohrstecker und 1 Ring Weite 54, mit Saphiren und
Zuchtperlen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K white gold, 17.9 g, consisting of 1 bracelet
L: 19 cm, 1 pair of earpins and 1 ring size 54, with sapphires and
cultured pearls, signs of wear, no sale under gold price.
17,90g,

650,00 €
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29 1112879 Schmuckkonvolut 2-teilig,
WG 14K, 22,6 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier L: 44 cm
und 1 Ring Weite 51, mit Diamant und Smaragd, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K white gold, 22.6 g, consisting of 1 necklace
L: 44 cm and 1 ring size 51, with emeralds and diamonds, signs of
wear, no sale under gold price.
22,60g,

850,00 €

30 1112894 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 9,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Anhänger, 1 Paar
Ohrstecker und 1 Ring Weite 54, mit Citrin, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 9.5 g, consisting of 1 pendant,
1 pair of earpins and 1 ring size 54, with citrine, signs of wear, no
sale under gold price.
9,50g,

300,00 €

31 1112895 LAPPONIA Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 47,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier L: 43/45
cm, 1 Brosche und 2 Ringe Weite 45/55, mit Spektrolit, Tragespuren,
kein Zuschlag unter Goldwert.

| LAPPONIA 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 47.9 g, consisting
of 1 necklace L: 43/45 cm, 1 brooch and 2 rings size 45/55, with
spektrolithe, signs of wear, no sale under gold price.
47,90g,

1.600,00 €

32 1112899 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, 21,3 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Paar Ohrstecker
und 5 Ringen Weite 49/52/53/58, mit Saphir, Diamant, rotes Glas,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 6-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 21.3 g, consisting of 1 pair of
earpins and 5 rings size 49/52/53/58, with sapphire, diamond, red
glass, signs of wear, no sale under gold price.
21,30g,

750,00 €

33 1112901 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 8K, 32 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 58, 1
Collier L: 39 cm, 2 Anhängern und 2 Armreifen, mit Granat, Türkis,
Koralle, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 6-piece dealer's lot, 8K yellow gold, 32 g, consisting of 1 ring size
58, 1 necklace L: 39 cm, 2 pendants and 2 bangles, with garnet,
turquoise and coral, signs of wear, no sale under gold price.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
32,00g,

600,00 €
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34 1112910 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG/RG 14K, 32 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband L:
19,5 cm und 1 Ring Weite 54, mit Citrin, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K yellow and red gold, 32 g, consisting of 1
bracelet L: 19.5 cm and 1 ring size 54, with citrine, signs of wear, no
sale under gold price.
32,00g,

1.100,00 €

35 1112912 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 12,6 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Anhänger und 1
Ring Weite 59, mit Türkis, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 12,6 g, consisting of 1 pendant
and 1 ring size 59, with turquoise, signs of wear, no sale under gold
price.
12,60g,

220,00 €

36 1112914 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG/WG 18K, 26,3 g, Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen Weite
50/51/52/53/58, mit Saphir, Diamant, Rubin, Smaragd, Zuchtperle,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 18K yellow and white gold, 26.3 g, consisting of
5 rings size 50/51/52/53/58, with sapphire, diamond, ruby, emerald,
cultured pearl, signs of wear, no sale under gold price.

26,30g,

1.200,00 €

37 1112922 Schmuckkonvolut 5-teilig,
WG 14K, 24,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen Weite
51/53/54/55, mit Saphir, Diamant, Zuchtperle, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K white gold, 24.2 g, consisting of 5 rings
size 51/53/54/55, with sapphire, diamond, cultured pearl, signs of
wear, no sale under gold price.
24,20g,

850,00 €

38 1112926 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG/WG 14K, 20,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen Weite
51/54/58/61, mit Diamant,Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K yellow and white gold, 20.5 g, consisting of
5 rings size 51/54/58/61, with diamond, signs of wear, no sale under
gold price.
20,50g,

750,00 €
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39 1112928 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, 30,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Anhänger, 1
Brosche, 1 Anhänger/Brosche und 2 Ringen Weite 55/56, mit
Muschelkameen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 30.2 g, consisting of 1
pendant, 1 brooch, 1 pendant/brooch and 2 rings size 55/56, with
shell cameos, signs of wear, no sale under gold price.
30,20g,

750,00 €

40 1112932 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, 21 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Anhänger und 4
Ringen Weite 51/54/56/58, mit Saphir, Diamant, Rubin, Smaragd,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K yellow gold, 21 g, consisting of 1 pendant
and 4 rings size 51/54/56/58, with sapphire, diamond, ruby, emerald,
signs of wear, no sale under gold price.
21,00g,

750,00 €

100 1111210 Ring mit Brillant 0,13 ct
(punz.), ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 5,5 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh.,
starke Tragespuren, Rhodinierung berieben. (1)

| Ring with brilliant-cut diamond 0.13 ct (marked), ca. WHITE (H)/SI,
14K WG, 5.5 gr, ring size 55, 2nd half 20th century, distinct signs of
wear, rhodium plating abraded.
5,50g,

380,00 €

101 1111211 Ring mit Brillant ca. 0,10 ct,
ca. FW (G)/VS, WG 14K, 3,5 gr, RW: 52, 2. Hälfte 20. Jh., starke
Tragespuren, Rhodinierung berieben. (3)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0,10 ct, ca. RW (G)/VS, 14K WG,
3.5 gr, ring size 52, 2nd half 20th century, heavy signs of wear,
rhodium plating abraded.
3,50g,

220,00 €

102 1111279 Paar Ohrhänger mit Lapislazuli,
GG 14K, 18,7 gr, Länge ca. 5 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren. (9)

| Pair of ear hangers with lapis lazuli, 14K YG, 18.7 gr, L: ca. 5 cm,
20th century, minor signs of wear.
18,70g,

260,00 €

103 1111287 Set Armband und Ring mit Türkisen,
Silber 925 vergoldet, 25,7 gr, Ringweite 53, Armband Länge ca. 18,5
cm, 20. Jh., Tragespuren. (12)

| Set bracelet and ring with turquoises, silver 925 gold plated, 25.7 gr,
ring size 53, bracelet L: ca. 18.5 cm, 20th century, signs of wear.
25,70g,

260,00 €
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104 1112104 Ring mit Diamantrosen,
zus. ca. 1 ct, GG 14K, Fassungen Silber, 3,5 gr, RW: 56, Anfang 20.
Jh., Tragespuren, Diamanten tlw. berieben, rumänische Punze.

| Ring with rose-cut diamonds totalling ca. 1 ct, 14K YG, settings
silver, 3.5 gr, ring size 56, early 20th century, signs of wear,
diamonds partly abraded.
3,50g,

400,00 €

105 1112188 Art Déco Ring mit Zuchtperlen und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin, 3,7 gr, RW: 54,
1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand, inkl. Etui. (7)

| Art Déco ring with cultured pearls and diamonds totalling ca. 0.30 ct,
good colour a. clarity, platinum, 3.7 gr, ring size 54, 1920s, good
condition consistent with age, incl. case.
3,70g,

420,00 €

106 1112437 Brosche mit feiner Muschelkamee,
Rahmen GG 8K, Nadel unedles Metall, 14,7 gr, ca. 5x4 cm, Ende 19.
Jh., Gebrauchspuren, Kamee in gutem Zustand.

| Brooch with fine shell cameo, frame 8K YG, needle unprecious
metal, 14.7 gr, ca. 5x4 cm, late 19th century, signs of wear, cameo in
good condition.
14,70g,

420,00 €

107 1112440 Silberbrosche mit Butterscotch Bernstein,
15,7 gr, Durchmesser ca. 6 cm, 1. Hälfte 20. Jh., guter getragener
Zustand.

| Silver brooch with butterscotch amber, 15.7 gr, diameter ca. 6 cm,
1st half 20th century, good worn condition.
15,70g,

200,00 €

108 1112444 Art Déco Ring mit Diamanten
von zus. ca. 0,10 ct, WG 14K, 2 gr, RW: 56, 1920er Jahre, guter
altersgemäßer Zustand.

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.10 ct, 14K WG, 2 gr, ring
size 56, 1920s, good condition consistent with age.
2,00g,

240,00 €

109 1112483 Bernsteinkette Butterscotch,
tlw. transparente Linsen ca. 8-17,5 mm Durchmesser,
Schraubschließe, 37,8 gr, Länge ca. 55 cm, 20. Jh., sehr guter
Zustand.

| Butterscotch amber necklace, partly transparent beads ca. 8-17.5
mm diameter, screw clasp, 37.8 gr, L: ca. 55 cm, 20th century, very
good condition.
37,80g,

260,00 €
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110 1112585 Ring mit Perle und kleinen Diamanten
von zus. ca. 0,10 ct, GG 14K, 2,5 gr, RW: 59, 1. Hälfte 20. Jh., guter
altersgemäßer Zustand.

| Ring with pearl and small diamonds totalling ca. 0.10 ct, 14K YG,
2.5 gr, ring size 59, 1st half 20th century, good condition consistent
with age.
2,50g,

280,00 €

111 1112587 Anhänger mit Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, 14K GG, 1,8 gr, L: ca. 2
cm, 2. Hälfte 20. Jh. leichte Tragespuren.

| Pendant with ruby and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct,
good colour a. clarity, 14K YG, 1.8 gr, L: ca. 2 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
1,80g,

320,00 €

112 1112588 Anhänger "Herz" mit Brillanten
zus. ca. 0,50 ct, niedere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 2,2 gr,
ca. 2x1,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant "Heart" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, low
to medium colour a. clarity, 14K WG, 2.2 gr, ca. 2x1.5 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
2,20g,

420,00 €

113 1112595 Ring mit Aquamarin ca. 4,4 ct,
GG 14K, 4,2 gr, RW: 55, Mitte 20. Jh., Tragespuren, Facettkanten
berieben.

| Ring with aquamarine ca. 4.4 ct, 14K YG, 4.2 gr, ring size 55,
mid-20th century, signs of wear, facet edges abraded.
4,20g,

320,00 €

114 1112598 Anhänger/Brosche mit Muschelkamee
in weiß bis zartrosa, RG 9K, 13,8 gr, ca. 5x4 cm ohne Öse
(einklappbar), um 1900, altersgemäßer Zustand, Kamee in gutem
Erhalt.

| Pendan/brooch with white/faint rose shell cameo, 9K RG, 13.8 gr,
ca. 5x4 cm without loop (tiltable), around 1900, condition consistent
with age, cameo in good condition.
13,80g,

160,00 €

115 1112599 Art Déco Anhänger mit Aquamarin und Diamanten
zus. ca. 0,10 ct, GG 14K, Schauseite Platin, 4,3 gr, Länge ca. 3,5
cm, um 1920, Clipöse später, altersgemäßer guter Zustand.

| Art Déco pendant with aquamarine and diamonds totalling ca. 0.10
ct, 14K YG, face side platinum, 4.3 gr, L. ca. 3.5 cm, around 1920,
clip loop later, good condition consistent with age.
4,30g,

380,00 €
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116 1112612 Art Déco Ring mit Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, ca. LGW (I)/SI, 14K GG, Schauseite Platin, 2,3
gr, RW: 49, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca. STW (I)/SI,
14K YG, face side platinum, 2.3 gr, ring size 49, early 20th century,
minor signs of wear.
2,30g,

320,00 €

117 1112619 Geometrische Brosche aus Sterlingsilber
mit 2 Gold-Onlays, Nadel aus Edelstahl, 16,2 gr, L: ca. 5,5 cm,
1980er/90er Jahre, Tragespuren, Herstellermarke "SK".

| Geometric brooch made of sterling silver with 2 gold onlays, needle
stainless steel, 16.2 gr, L: ca. 5.5 cm, 1980s/90s, signs of wear,
maker's mark "SK".
16,20g,

160,00 €

118 1112623 Korallenkette mit Zuchtperlen,
Midwaykoralle ca. 9 mm, Schließe 18K GG, Länge ca. 43,5 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. Anbei 11 lose Korallenkugeln
zum Verlängern. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Coral necklace with cultured pearls, Midway coral ca. 9 mm, clasp
18K YG, L: ca. 43.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
Enclosed 11 loose beads for extension. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
48,00g,

480,00 €

119 1112626 Kette mit Edelkoralle und Perlen,
Tahitiperlen ca. 9 mm, Korallen ca. 6 mm, Süßwasserzuchtperlen,
Schließe 18K GG, 48,7 gr, Länge ca. 87 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Necklace with precious coral ca. 6 mm, Tahitian cultured pearls ca.
9 mm and freshwater cultured pearls, clasp 18K YG, 48.7 gr, L: ca.
87 cm, 20th/21st century minor signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
48,70g,

550,00 €

120 1112632 Paar Ohrhänger mit Korallen und Tahitiperlen
von ca. 9,2 mm, weitere kleine grüne Berylle und 2 Brillanten, GG
18K, 13,1 gr, L: ca. 6 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, 1 Koralle
mit hauchdünnem Riss. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Pair of ear hangers with coral and Tahitian cultured pearls of ca. 9.2
mm, further small green beryls and 2 brilliant-cut diamonds, 18K YG,
13.1 gr, L: ca. 6 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, 1 coral
with wafer-thin fissure. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
13,10g,

600,00 €



- Seite 12 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

121 1112654 Schmuckset Brosche und Kette aus Mittelmeerkoralle,
Brosche D: 3 cm, Kettenlänge ca. 150 cm (sollte neu aufgezogen
werden), 20. Jh., guter Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Jewellery set: brooch and necklace made of mediterranean coral,
brooch D: ca. 3 cm, necklace L: ca. 150 cm (should be rethreaded),
20th century, good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
68,20g,

190,00 €

122 1112659 NIELS ERIK FROM Schmuckset,
best. aus Armband (ca. 19,5 cm), Ring (Größe 57) und Anhänger (L:
2,5 cm), Silber 925 mit Rosenquarzcabochons. Ring und Anhänger
wohl ursprünglich Teil des Armbands. Armband Verlängerungsglieder
nicht original. Mitte 20. Jh., Tragespuren.

| NIES ERIK FROM jewellery set: bracelet (ca. 19.5 cm), ring (size
57) and pendant (L: 2.5 cm), silver 925 with rose quartz cabochons.
Ring and pendant probably orignally part of the bracelet. Bracelet
extensions not original. Mid-20th century, signs of wear.
47,90g,

25,00 €

123 1112676 10-teiliges Anktikschmuckkonvolut
best. aus 9 Broschen und 1 Ring, vergoldet, 19./20. Jh.,
Gebrauchspuren, tlw. fehlende Steine.

| 10 pc. bundle antique jewellery: 9 brooches and 1 ring, gold plated,
19th/20th century, signs of wear, partly missing stones.

50,00 €

124 1112677 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, gute Farbe u. Reinheit, Saphir ca. 0,80 ct, WG
18K, 4,5 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., minimale Tragespuren.

| Ring with sapphire and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.40 ct,
good colour a. clarity, sapphire ca. 0.80 ct, 18K WG, 4.5 gr, ring size
54, 2nd half 20th century, minimal signs of wear.
4,50g,

480,00 €

125 1112678 2-teiliges Konvolut Granatschmuck,
best. aus Armreif (Metall vergoldet, Innenumfang ca. 16 cm) und
Kette (Schließe GG 14K, L: ca. 46,5 cm), spätes 19. Jh., Trage- u.
Gebrauchspuren.

| 2 pc. bundle garnet jewellery: bangle (metal gold plated, inner
circumference ca. 16 cm) and necklace (clasp 14K YG, L: ca. 46.5
cm), late 19th century, signs of wear and use.

240,00 €
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126 1112679 FRANKLIN MINT Anhänger "Mitternachtskreuz",
GG 14K blau emailliert, Zuchtperlen, inkl. Kette 5,1 gr, Kettenlänge
ca. 45 cm, Anhänger L: ca. 3,5 cm, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren.

| FRANKLIN MINT pendant "Midnight Cross", 14K YG with blue
enamel, cultured pearls, incl. necklace 5.1 gr, necklace L: ca. 45 cm,
pendant L: ca. 3.5 cm, 1980s, minor signs of wear.
5,10g,

280,00 €

127 1112680 FRANKLIN MINT Anhänger "Kreuz"
mit Opalen und Blautopas, GG 14K, inkl. Kette 7,4 gr, Kettenlänge
ca. 50 cm, Anhänger L: ca. 4 cm, 1980er Jahre, Tragespuren,
Goldverzierung auf dem Topas mit kleinem Riss.

| FRANKLIN MINT pendant "Cross" with opals and blue topaz, 14K
YG, incl. necklace, 7,4 gr, necklace L. ca. 50 cm, pendant L. ca. 4
cm, 1980s, signs of wear, gold adornment above the topas with small
crack.
7,40g,

420,00 €

128 1112682 Konvolut 3 Silberringe mit Farbsteinen,
Korund, Turmalin, Aquamarin, zusammen 65,1 gr, RW: 58-59, 21.
Jh., leichte Tragespuren, handefertigte Unikate.

| Bundle 3 silver rings with corundum, tourmaline and aquamarine,
total weight 65.1 gr, ring sizes 58-59, 21st century, minor signs of
wear, handcrafted unique pieces.
65,10g,

420,00 €

129 1112685 2 Silberringe mit Edelsteinen,
1x Amazonit, 1x Jadeit, zus. 66,8 gr, RW: 59, 21. Jh., leichte bis
mäßige Tragespuren. Handgefertigte Einzelstücke.

| 2 silver rings with amazonite and jadeite, total weight 66.8 gr, ring
size 59, 21st century, minor to medium signs of wear, handcrafted
unique pieces.
66,80g,

360,00 €

130 1112691 TIFFANY & CO. Anhänger "Schneeflocke"
an Stoffband, Silber 925, Anhänger D: ca. 2,5 cm, Halsbandlänge ca.
40+5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| TIFFANY & CO. pendant "Snowflake" on fabric band, silver 925,
pendant D: ca. 2.5 cm, band ca. 40+5 cm, 21st century, minor signs
of wear, incl. case.
6,00g,

130,00 €

131 1112693 TIFFANY & CO. Anhänger "Return to Tiffany",
vergleichbares Stück NP: 660 € (inkl. Kette), Silber 925, 8,5 gr, ca. 2
cm, neuwertig, inkl. Etui.

| TIFFANY & CO. pendant "Return to Tiffany", comparable piece NP:
660 € (incl. necklace), silver 925, 8.5 gr, ca. 2 cm, mint condition,
incl. case.
8,50g,

50,00 €
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132 1112695 TIFFANY & CO. Ring "727 5th Avenue",
vergleichbare Stücke NP: ca. 500-600 €, Silber 925, RW: 57, 21. Jh.,
Tragespuren, inkl. Etui.

| TIFFANY & CO. ring "727 5th Avenue", comparable pieces NP: ca.
500-600 €, silver 925, ring size 57, 21st century, signs of wear, incl.
case.
8,00g,

50,00 €

133 1112701 Ring mit Tansanit und Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, mittlere Reinheit, gute Farbe, WG 18K, 3,7 gr,
RW: 54, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| Ring with tansanite and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct,
medium clarity, good colour, 18K WG, 3.7 gr, ring size 54, 21st
century, minimal signs of wear.
3,70g,

340,00 €

134 1112702 Ring mit Blautopas und Diamanten
von zus. ca. 0,23 ct (punz.), ca. WEISS (H)/P1, Topas in
Aquamarinfarbe, GG 18K, 5,8 gr, RW: 55, 2 Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with blue aquamarine-coloured topaz and diamonds totalling
ca. 0.23 ct (marked), ca. WHITE (H)/I1, 18K YG, 5.8 gr, ring size 55,
2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,80g,

500,00 €

135 1112703 Kleine Vogelbrosche emailliert,
Diamanten zus. ca. 0,10 ct, GG 18K, 5,8 gr, L: ca. 2,5 cm, Ende 20.
Jh., Tragespuren.

| Small enamelled bird brooch, 18K YG, 5.8 gr, L: ca. 2.5 cm, late
20th century, signs of wear.
5,80g,

420,00 €

136 1112705 Kette aus Korallenkugeln
von ca. 9,5-12,4 mm, Schließe GG 14K, Länge ca. 47 cm, 20. Jh.,
Tragespuren, Korallen matt.

| Necklace made of coral beads graduating from 9.5-12.4 mm, clase
14K YG, L: ca. 47 cm, 20th century, signs of wear, corals with dull
lustre.
72,80g,

320,00 €

137 1112707 3-teiliges Konvolut Silberschmuck,
best. aus Kette und 2 Armbändern (18 cm), 138,6 gr (inkl. 2
Plastikverpackungen), Türkei 20. Jh., ungetragen, 2 Stücke
originalverpackt.

| 3 pc bundle silver jewellery: necklace and 2 bracelets (18 cm),
138,6 gr (incl. 2 plastic packagings), Türkiye 20th century, unworn, 2
pieces in original packaging.
138,60g,

170,00 €
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138 1112778 Bernsteinkette Butterscotch,
olivenförmige Elemente, D: ca. 5,6-12,9 mm, L: ca. 46 cm,
Anfang/Mitte 20. Jh., Tragespuren.

Butterscotch amber necklace, olive shaped beads, diameter from ca.
5.6-12.9 mm, L: ca. 46 cm, beginning/mid-20th century, signs of
wear.
17,20g,

180,00 €

139 1114125 Art Déco Anhänger mit Perle und Diamanten
im Altschliff, zus. ca. 0,35 ct, ca. WEISS (H)/VS, Platin, 2.5 gr, L: ca.
2,8 cm, 1920er Jahre, Tragespuren.

| Art Déco pendant with pearl and old-european-cut diamonds
totalling ca. 0.35 ct, ca. WHITE (H)/VS, platinum, 2.5 gr, L: ca. 2.8
cm, 1920s, signs of wear.
2,50g,

380,00 €

140 1114220 7 Charms "Kugelfische" aus Edelkoralle,
handgeschnitzt, je ca. 1 cm, 21. Jh., neuwertig. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (1)

| 7 charms "Blowfish" made of precious coral, handcarved, ca. 1 cm
each, 21st century, mint condition. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!

200,00 €

141 1114305 Brosche "Schmetterling" mit Perlmuttflügeln,
Rahmen aus GG 18K, 8,7 gr, ca. 4x4,5 cm, spätes 20. Jh.,
Tragespuren, 1 Flügel leicht beschädigt, Herstellermarke "RB".

| Brooch "Butterfly" with wings made of mother-of-pearl, frame 18K
YG, 8.7 gr, ca. 4x4.5 cm, late 20th century, signs of wear, 1 wing
slightly damaged, maker's mark "RB".
8,70g,

340,00 €

142 1114340 Halsreif und Anhänger mit Farbsteinen,
Halsreif Edelstahl (L: ca. 45 cm), Mittelteil Silber (ca. 3,5x3,5 cm),
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Choker and pendant with coloured stones, choker stainless steel (L:
ca. 45 cm), center piece silver (ca. 3.5x3.5 cm), 20th/21st century,
minor signs of wear.
16,30g,

160,00 €

143 1114343 PANDORA 2 Silberarmbänder
mit diversen Charms, Glassteine, L: ca. 19,5-20 cm, 21. Jh,
Tragespuren.

| PANDORA 2 silver bracelets with various charms, glass stones, L:
ca. 19.5-20 cm, 21st century, signs of wear.
80,50g,

300,00 €
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400 1112131 INGERSOLL "Bison" Flieger Chronograph.
Edelstahl mit Glasboden. Lederband mit Dornschließe.
Automatikwerk, Basis ETA 7750, in funktionsfähigem Zustand.
Graues Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Tag- und Datumsanzeige.
Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 47 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 21 cm Handgelenkumfang.

| INGERSOLL "Bison" Pilots Chronograph. Stainless steel with glass
bottom. Leather strap with pin buckle. Automatic movement, base
ETA 7750, in working condition. Gray dial with Arabic numerals, day
and date display. Good condition, slight signs of wear. Diameter
approx. 47 mm without crown. Fits up to approx. 21 cm wristsize.
114,80g,

200,00 €

401 1112138 MERCEDES BENZ Atego Automatik Chronograph.
Edelstahl mit Glasboden. Band mit Faltschließe. Automatikwerk,
Valjoux 7750 mit guten Gangwerten, Protokoll anbei. Schwarzes
Zifferblatt mit arabischen Ziffern. Guter Zuistand, leichte
Gebrauchspuren. Durchmesser. ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| MERCEDES BENZ Atego automatic Chronograph. Stainless steel
with glass bottom. Bracelet with folding clasp. Automatic movement,
Valjoux 7750 with good performance, protocol enclosed. Black dial
with Arabic numerals. Good condition, slight signs of wear. Diameter.
approx. 38 mm without crown. Fits up to approx. 18 cm wrist
circumference.
159,20g,

300,00 €

402 1112143 MERCEDES BENZ Collection Automatik Chronograph.
Edelstahl mit Glasboden. Band mit Faltschließe. Automatikwerk, ETA
7750 in funktionsfähigem Zustand. Gute Gangwerte. Protokoll anbei.
Schwarzes zifferblatt mit arabischen Leuchtziffern. Guter Zustand,
leichte Tragespuren am Gehäuse und Band. Original Box, Anleitung
und Rechnung Erstkauf anbei. Durchmesser ca. 38,5 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| MERCEDES BENZ Collction Automatic Chronograph. Stainless
steel with glass base. Bracelet with folding clasp. Automatic
movement, ETA 7750 in working condition. Good performance.
Protocol attached. Black dial with luminous Arabic numerals. Good
condition, slight signs of wear on the case and bracelet. Original box,
instructions and invoice for first purchase enclosed. Diameter approx.
38.5 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.
160,90g,

300,00 €
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403 1112152 ETERNA Monterey Automatik Chronograph.
Edelstahl mit Taucherlünette. Band mit Faltschließe. Automatikwerk,
Valjoux 7750 mit guten Gangwerten. Protokoll anbei. Schwarzes
Zifferblatt mit Leuchtindizes. Gebraucht, leichte Tragespuren am
Gehäuse, Band und Schließe. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| ETERNA Monterey Automatic Chronograph. Stainless steel with
diving bezel. Bracelet with folding clasp. Automatic movement,
Valjoux 7750 with good performance. Protocol attached. Black dial
with luminous indices. Used, slight signs of wear on the case,
bracelet and clasp. Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up to
approx. 18 cm wristsize.
189,30g,

500,00 €

404 1112163 TOURBILLON Herren Handaufzugsuhr.
Edelstahl. Lederband mit Faltschließe. Handaufzugswerk mit
fliegendem Tourbillon, funktionsfähiger Zustand. Gangprotokoll
anbei. Silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit kleiner Stunde und
großer Minute. Sehr guter Zustand, minimale Gebrauchsspuren.
Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 22 cm
Handgelenkumfang.

| TOURBILLON men´s manual wind wristwatch. Stainless steel.
Leather strap with folding clasp. Hand-wound movement with flying
tourbillon, working condition. Walk log attached. Silver, guilloché dial
with small hour and large minute. Very good condition, minimal signs
of wear. Diameter approx. 42 mm without crown. Fits up to approx.
22 cm wristsize.
100,50g,

130,00 €

405 1112169 GLASWERK GERMANY limited Edition Fliegender Tourbillon.
Edelstahl mit Glasboden. Lederband mit Dornschließe.
Handaufzugswerk mit fliegendem Tourbillon. Gute Gangwerte,
Protokoll anbei. Guillochiertes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Sehr
guter Zustand, minimale Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 39,5
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20,5 cm Handgelenkumfang.

| GLASWERK GERMANY limited Edition flying Tourbillon. Stainless
steel with glass base. Leather strap with pin buckle. Hand-wound
movement with flying tourbillon. Good performance, log attached.
Guilloché dial with Roman numerals. Very good condition, minimal
signs of wear. Diameter approx. 39.5 mm without crown. Fits up to
approx. 20.5 cm wristsize.
70,00g,

130,00 €
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406 1112195 NEWTON & SONS Automatik Chronograph Limited Edition.
Edelstahl mit Glasboden. Stahlband mit Faltschließe. Automatikwerk,
ETA/Valjoux 7750 in funktionstüchtigem Zustand, Gangprotokoll
anbei. Schwarzes Zifferblatt mit arabsichen Ziffern, Wochentag- und
Datumsanzeige. Gebrauchter Zustand, Tragespuren an Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 41,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
18,5 cm Handgelenkumfang.

| NEWTON & SONS Automatic Chronograph Limited Edition.
Stainless steel with glass base. Steel bracelet with folding clasp.
Automatic movement, ETA/Valjoux 7750 in working condition, rate
log enclosed. Black dial with Arabic numerals, day of the week and
date display. Used condition, signs of wear on case and bracelet.
Diameter approx. 41.5 mm without crown. Fits up to approx. 18.5 cm
wrist circumference.
190,40g,

400,00 €

407 1112196 MAURICE LACROIX Pontos GMT Ref. 10818.
Edelstahl mit 18K Gelbgold-Lünette. Original Lederband mit
Dornschließe. Automatikwerk, ETA 2893-2 mit guten Gangwerten,
Protokoll anbei. Weißes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, zweiter
Zeitzonen-Anzeige und Datumsfenster. Guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. Original Box, Anleitung und Hangtag anbei.
Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| MAURICE LACROIX Pontos GMT Ref. 10818. Stainless steel with
18K yellow gold bezel. Original leather strap with pin buckle.
Automatic movement, ETA 2893-2 with good performance, protocol
enclosed. White dial with Arabic numerals, second time zone display
and date window. Good condition, slight signs of wear. Original box,
users manual and hangtag attached. Diameter approx. 38 mm
without crown. Fits up to approx. 20 cm wristsize.
49,70g,

300,00 €

408 1112197 MAURICE LACROIX Day-Date Chronograph Ref. 39353.
Edelstahl vergoldet. Original Lederband mit Dornschließe.
Automatikwerk, Valjoux 7750 in funktionsfähigem Zustand. Gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Perlmutt Zifferblatt mit römischen Ziffern.
Gebrauchter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Original Box anbei.
Durchmesser ca. 38,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| MAURICE LACROIX Day-Date Chronograph Ref. 39353.
Gold-plated stainless steel. Original leather strap with pin buckle.
Automatic movement, Valjoux 7750 in working condition. Good
performance, rate log attached. Mother of pearl dial with Roman
numerals. Used condition, slight signs of wear. Original box attached.
Diameter approx. 38.5 mm without crown. Fits up to approx. 20 cm
wristsize.
69,70g,

400,00 €
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409 1112198 MAURICE LACROIX Masterpiece Ref. 27294.
Edelstahl vergoldet mit Glasboden. Original Lederband mit
Dornschließe. Automatikwerk, ETA 2836-2 guten Gangwerten,
Protokoll anbei. Zifferblatt mit Perlmuttring, Zeigerdatum und
Wochentagsanzeige. Gebraucht, Tragespuren am Band und
Gehäuse. Original Box anbei. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| MAURICE LACROIX Masterpiece Ref. 27294. Gold-plated stainless
steel with glass bottom. Original leather strap with pin buckle.
Automatic movement, ETA 2836-2 good performance, protocol
enclosed. Dial with mother-of-pearl ring, hand date and weekday
display. Used, signs of wear on the strap and case. Original box
attached. Diameter approx. 38 mm without crown. Fits up to approx.
20 cm wristsize.
56,50g,

400,00 €

410 1112199 REVUE THOMMEN Airspeed Flyback Chronograph Ref. 16081.6.
Edelstahl mit Glasboden. Stahlband mit Faltschließe. Automatikwerk,
Valjoux 7750 mit guten Gangwerten, Protokoll anbei. Schwarzes
Zifferblatt mit arabischen Leuchtziffern, Wochentag- und
Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte Tragespuren am Gehäuse
und Band. Original Box, Anleitung, Garantiezertifikat mit Kaufdatum
13.06.2005 bei Jonas Kopka in Hamburg sowie Ersatzglieder anbei.
Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 21,5 cm
Handgelenkumfang.

| REVUE THOMMEN Airspeed Flyback Chronograph Ref. 16081.6.
Stainless steel with glass base. Steel bracelet with folding clasp.
Automatic movement, Valjoux 7750 with good performance, protocol
enclosed. Black dial with luminous Arabic numerals, day of the week
and date display. Good condition, slight signs of wear on the case
and bracelet. Original box, instructions, guarantee certificate with
purchase date June 13, 2005 from Jonas Kopka in Hamburg and
replacement links enclosed. Diameter approx. 42 mm without crown.
Fits up to approx. 21.5 cm wrist circumference.
174,50g,

400,00 €
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411 1112347 7 FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER Armbanduhren.
Alle Uhren ungetragen, mit original Armband. ETA Quartzwerke, alle
mit neuer Batterie. Jede Uhr limitiert, limitierungsnummer auf
Gehäuseboden. 7 verschiedene Motive, bestehend aus:

1. Himmel und Erde.
2. Ruhe und Betrachtung
3. Gott schuf die Menschen
4. Gott schuf die Tiere
5. Gott schuf die Pflanzen
6. Licht von Finsternis
7. Trennt Wasser vom Land

Keine Boxen und Papiere. Jede Uhr ca. 39,5 mm breit und 40 mm
hoch.

| FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER wristwatches. All watches
unworn, with original bracelet. ETA quartz movements, all with new
batteries. Each watch limited, limitation number on case back. 7
different motifs, consisting of:

1. Heaven and Earth.
2. Rest and contemplation
3. God created humans
4. God created animals
5. God created plants
6. Light from darkness
7. Separates water from land

No boxes and papers. Each watch approximately 39.5mm wide and
40mm high.

200,00 €

412 1112362 TISSOT T-Tempo Automatik Ref. T-060407 Herren Armbanduhr.
Edelstahl mit vergoldeter Lünette und Glasboden. Stahlband mit
Faltschließe. Automatikwerk, ETA Kal. 2824-2 mit guten
Gangwerten, Protokoll anbei. Silbernes Zifferblatt mit vergoldeten
Leuchtindizes und Datumsanzeige. Gebraucht, Tragespuren am
Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| TISSOT T-Tempe Automatic Ref. T-060407 me´n´s wristwatch.
Stainless steel with gold-plated bezel and glass back. Steel bracelet
with folding clasp. Automatic movement, ETA cal. 2824-2 with good
accuracy, protocol enclosed. Silver dial with gold-plated luminous
indices and date display. Used, signs of wear on the case and
bracelet. Diameter approx. 39 mm without crown. Fits up to approx.
19.5 cm wristsize.
146,30g,

260,00 €
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413 1112366 RADO Diastar Keramik Ref. 193.0324.3 Herren Armbanduhr.
Keramik mit Stahlboden. Keramikband mit Faltschließe. Quartzwerk
mit neuer Batterie, in funktionsfähigem Zustand. Schwarzes
Zifferblatt mit Punkt- und Strichindizes. Guter Zustand, kleine Kratzer
auf dem Glas. Breite ca. 28 mm ohne Krone, Höhe ca. 33 mm.
Passend bis zu ca.18,5 cm Handgelenkumfang.

| RADO Diastar Cermic Ref. 193.0324.3 men´s wristwatch. Ceramic
with steel base. Ceramic bracelet with folding clasp. Quartz
movement with new battery, in working condition. Black dial with dot
and line indices. Good condition, small scratches on the glass. Width
approx. 28 mm without crown, height approx. 33 mm. Fits up to
approx. 18.5 cm wrist circumference.
84,50g,

300,00 €

414 1112380 RADO Diastar Ref. 152.0343.3 Keramik Armabnduhr.
Keramik mit Stahlboden. Lederband mit original Faltschließe.
Quarzwerk mit neuer Batterie in funktionsfähigem Zustand.
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindizes und Datumsanzeige.
Gehäuse in gutem Zustand, Band mit Tragespuren. Durchmesser ca.
35,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| RADO Diastar Ref. 152.0343.3 Ceramic wristwatch. Ceramic with
steel base. Leather strap with original folding clasp. Quartz
movement with new battery in working condition. Black dial with
luminous indices and date display. Case in good condition, strap with
signs of wear. Diameter approx. 35.5 mm without crown. Fits up to
approx. 19 cm wrist circumference.
44,80g,

200,00 €

415 1112388 BREITLING Aerospace Ref. F 56062 Herren Armbanduhr.
Titan/Gold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie,
Alarm-, Chronograph, Datums- und GMT/Zweite Zeitzonen-Anzeige.
Graues Zifferblatt, Analog und 2 Flüssigkristalldisplays. Guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Schließe mit Schleifspuren.
Original Anleitung anbei. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| BREITLING Aerospace Ref. F 56062 men´s wristwatch.
Titanium/Gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement with
new battery, alarm, chronograph, date and GMT/second time zone
display. Gray dial, analog and 2 liquid crystal displays. Good
condition, slight signs of wear. Clasp with grinding marks. Original
instructions attached. Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up
to approx. 19.5 cm wristsize.
76,00g,

400,00 €
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416 1112397 EBEL Classic Sport Ref. 183903 Herren Armbanduhr.
Edelstahl/Gold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie
in funktionsfähigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit römischen
Indizes und Datumsanzeige. Sehrt guter Zustand, minimale
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 35,5 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| EBEL Classic Sport Ref. 183093 men´s wristwatch. Stainless
steel/gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement with new
battery in working condition. White dial with Roman indices and date
display. Very good condition, minimal signs of wear. Diameter
approx. 35.5 mm without crown. Fits up to approx. 18 cm wrist
circumference.
91,90g,

260,00 €

417 1112456 CERTINA Vintage Chronolympic Ref. 8501503 Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Neues Lederband mit Dornschließe. Handaufzugswerk,
Valjoux Kal. 726 mit guten Gangwerten, Protokoll anbei. Graues
Zifferblatt mit Leuchtindizes und Tachymeterskala. Gebrauchter
Zustand, Tragespuren am Gehäuse. Rep. Beleg 20.08.2029 anbei.
Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| CERTINA Vintage Chronolympic Ref. 8501503 men´s wristwatch.
Stainless steel. New leather strap with pin buckle. Hand-wound
movement, Valjoux cal. 726 with good accuracy, protocol enclosed.
Gray dial with luminous indices and tachymeter scale. Used
condition, signs of wear on the case. Proof of Service dated August,
20th 2019 enclosed. Diameter approx. 38 mm without crown. Fits up
to approx. 20 cm wristsize.
73,60g,

460,00 €

418 1112830 MAURICE LACROIX Miros Ref. 79745 Damen Armbanduhr.
Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern.
Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Original Box, Anleitung und
Zertifkaz mit Kaufdatum vom 07.05.2002 bei Juwelier Christ in
Münster anbei. Breite ca. 22,5 mm ohne Krone. Höhe ca. 34 mm.
Passend bis zu ca. 17,5 cm Handgelenkumfang.

| MAURICE LACROIX Miros Ref. 79745 ladies wristwatch.
Gold-plated stainless steel. Strap with folding clasp. Quartz
movement in working condition. White dial with Roman numerals.
Good condition, slight signs of wear. Original box, instructions and
certificate with purchase date of May 7th, 2002 from Juwelier Christ
in Münster are enclosed. Width approx. 22.5 mm without crown.
Height approx. 34 mm. Fits up to approx. 17.5 cm wrist
circumference.

130,00 €
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419 1112913 BAUME & MERCIER Catwalk Ref. MV045197 Damen Armbanduhr.
Edelstahl. Band mit Faltschieße. Quartzwerk in funktionsfähigem
Zustand. Schwarzes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Gebraucht,
Tragespuren am Gehäuse und Band. Beleg über Bandreinigung und
Batteriewechsel bei Juwelier Nittel in Freibaurg am 12.10.2023 anbei.
Breite ca. 24 mm ohne Krone. Höhe ca. 31 mm. Passend bis zu ca.
17 cm Handgelenkumfang.

| BAUME & MERCIER Catwalk Ref. MW045197 ladies wristwatch.
Stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz movement in
working condition. Black dial with Roman numerals. Used, signs of
wear on the case and bracelet. Enclosed is a receipt for bracelet
cleaning and battery replacement at Juwelier Nittel in Freiburg on
October 12th, 2023. Width approx. 24 mm without crown. Height
approx. 31 mm. Fits up to approx. 17 cm wristsize.
99,40g,

200,00 €

420 1112924 CARTIER 21 Must de Cartier Damen Armbanduhr.
Edelstahl/Gelbgold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionsfähigem Zustand. Silbernes Zifferblat mit
gebläuten Zigern und römsichen Ziffern auf der Lünette. Gebraucht,
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 28 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm Handgelenkumfang.

| CARTIER 21 Must de Cartier ladies wristwatch. Stainless
steel/yellow gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement with
new battery in working condition. Silver dial with blued hands and
Roman numerals on the bezel. Used, signs of wear on the case and
bracelet. Diameter approx. 28 mm without crown. Fits up to approx.
17.5 cm wristsize.
62,14g,

300,00 €

421 1112929 MONTBLANC Sport Ref. 7036 Damen Armbanduhr.
Erstkauf 24.12.2011 bei Montblanc Boutique in Basel. Edelstahl.
Original Kautschukband mit original Faltschließe. Quartzwerk mit
neuer Batterie in funktionsfähigem Zustand. Perlmutt Zifferblatt mit
Diamantindizes und Leuchtzeigern. Gebraucht, Tragespuren am
Gehäuse. Original Box, gebrauchtes weißes Ersatzkautschukband
und Anleitung mit Zertifikat anbei. Durchmesser ca.34 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 17 cm Handgelenkumfang.

| MONTBLANC Sport Ref. 7036 ladies wristwatch. First purchase on
December 24, 2011 at Montblanc Boutique in Basel. Stainless steel.
Original rubber strap with original folding clasp. Quartz movement
with new battery in working condition. Mother-of-pearl dial with
diamond indices and luminous hands. Used, signs of wear on the
case. Original box, used white replacement rubber strap and
instructions with certificate enclosed. Diameter approx. 34 mm
without crown. Fits up to approx. 17 cm wristsize.
80,30g,

400,00 €
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422 1112965 TISSOT 1853 Ref. G327 Damen Armbanduhr.
Edelstahl, vergoldet. Band mit Kastenschließe. Quarzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Perlmutt Zifferblatt mit römischen Ziffern
und Punktindizes. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren.
Durchmesser ca. 22 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 16,5 cm
Handgelenkumfang.

| TISSOT 1853 Ref. G327 ladies wristwatch. Stainless steel, gold
plated. Bracelet with box clasp. Quartz movement in working
condition. Mother of pearl dial with Roman numerals and dot indices.
Good condition, slight signs of wear. Diameter approx. 22 mm without
crown. Fits up to approx. 16.5 cm wristsize.
35,90g,

50,00 €

423 1112969 TISSOT Titan Ref. T640 Damen Armbanduhr.
Titangehäuse und Band. Quartzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Silbernes Zifferblatt mit Stabindizes und Datumsfenster. Gebraucht,
Tragespuren am Gehäuse und Band. Inkl. Box. Durchmesser ca.
27,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| TISSOT Titanium Ref. T640 ladies wristwatch. Titanium case and
bracelet. Quartz movement in working condition. Silver dial with
baton indices and date window. Used, signs of wear on the case and
bracelet. Box incl. Diameter approx. 27.5 mm without crown. Fits up
to approx. 17.5 cm wristsize.
49,20g,

70,00 €

470 1112485 OMEGA Vintage De Ville Ref. 191.0045 Herren Armbanduhr.
20 micron vergoldet. Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk, Kal.
1350 in funktionsfähigem Zustand.Goldenes Zifferblatt mit
Stabindizes. Guter, altersgemäßer Zustand. Leichte Tragespuren am
Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 31 mm ohne Krone. Pasesend
bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

|OMEGA Vintage De Ville Ref. 191.0045 men´s wristwatch. 20
micron gold plated. Leather strap with pin buckle. Quartzwerk, cal.
1350 in working condition.Gold dial with baton indices. Good,
age-appropriate condition. Slight signs of wear on the case and strap.
Diameter approx. 31 mm without crown. Fits up to approx. 19 cm
wrist circumference.
30,74g,

50,00 €
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471 1112403 TIFFANY & CO. Tisolo Ref. L1102 Damen Armbanduhr.
Edelstahl, teils vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit
neuer Batterie in funktionsfähigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit
Stabindizes. Gebrauchter Zustand, Tragespeuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 25 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17
cm Handgelenkumfang.

| TIFFANY & CO. Tisolo Ref. L0112 ladies wristwatch. Stainless
steel/partly gold plated. Bracelet with folding clasp. Quartz movement
with new battery in working condition. White dial with baton indices.
Used condition, signs of wear on the case and bracelet. Diameter
approx. 25 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm wristsize.
58,40g,

130,00 €

472 1112474 BULGARI B-Zero 1 Damen Armbanduhr.
Edelstahl. Lederband mit original Faltschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionsfähigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt mit
silbernen Indizes. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse und Band.
Durchmesser ca. 22,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| BULGARI B-Zero ladies wristwatch. Stainless steel. Leather strap
with original folding clasp. Quartz movement with new battery in
working condition. Black dial with silver indices. Used, signs of wear
on the case and strap. Diameter approx. 22.5 mm without crown. Fits
up to approx. 17.5 cm wristsize.
26,70g,

300,00 €

473 1112826 TISSOT T-Lord Chronograph Ref. T162/262 Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Lederband mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie
in funktionsfähigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit römischen
Ziffern und Datumsanzeige. Gebraucht, sichtbare Tragespuren am
Gehäuse und Band. Original Box, Zertifikat und Anleitung anbei.
Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumfang.

| TISSOT T-Lord Chronograph Ref. T162/262 men´s wristwatch.
Stainless steel. Leather strap with folding clasp. Quartz movement
with new battery in working condition. Silver dial with Roman
numerals and date display. Used, visible signs of wear on the case
and strap. Original box, certificate and instructions enclosed.
Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up to approx. 19 cm
wristsize.
83,40g,

130,00 €
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474 1112854 TAG HEUER Professional 2000 Chronograph Ref. 760.306.
Herren Armbanduhr von 1994. Edelstahl. Band mit Faltschließe.
Automatikwerk, Kal. 7750 in funktionsfähigem Zustand. Gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Silbernes Zifferblatt mit Leuchtindizes
und Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren.
Original Box, Anleitung und Zertifikat mit Kaufdatum vom 15.05.1994
bei Hunke in Ludwigsburg anbei. Durchmesser ca. 38 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| TAG HEUER Professional 2000 Chronograph Ref. 760.306. Men's
wristwatch from 1994. Stainless steel. Bracelet with folding clasp.
Automatic movement, cal. 7750 in working condition. Good
performance, rate log attached. Silver dial with luminous indices and
date display. Good condition, slight signs of wear. Original box,
instructions and certificate with purchase date of May 15, 1994 from
Hunke in Ludwigsburg enclosed. Diameter approx. 38 mm without
crown. Fits up to approx. 18.5 cm wristsize.
132,80g,

400,00 €

475 1112859 LUMINOX SXC GMT Karbon Herren Armbanduhr.
Erstkauf 22.01.2007 bei Maier in Ehrenkirchen. Carbongehäuse mit
bidirektionaler Lünette. Kautschukband mit Dornschließe. Quartzwerk
mit neuer Batterie, in funktionsfähigem Zustand. Blaues Zifferblatt mit
Leuchtziffern- und Indizes, Datumsanzeige und zweiter
Zeitzonenanzeige. Sehr guter Zustand, minimale Gebrauchsspuren.
Original Box und Zertifikat/Anleitung anbei. Durchmesser ca. 45,5
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 22 cm Handgelenkumfang.

| LUMINOX SMC GMT Carbon men´s wristwatch. Purchased on
January 22, 2007 from Maier in Ehrenkirchen. Carbon case with
bi-directional bezel. Rubber strap with pin buckle. Quartz movement
with new battery, in working condition. Blue dial with luminous
numerals and indices, date display and second time zone display.
Very good condition, minimal signs of wear. Original box and
certificate/instructions enclosed. Diameter approx. 45.5 mm without
crown. Fits up to approx. 22 cm wrist circumference.
65,60g,

300,00 €

476 1112917 LEUBA LOUIS Vintage Chronograph Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Neues Lederband mit Dornschließe. Handafzugswerk,
Venus Kal. 188 mit Chronographenfunktion in funktionsfähigem
Zustand. Service empfohlen. Schwarzes Zifferblatt mit arabischen
Ziffern und Stabindizes. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse.
Durchmesser ca. 35 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm
Handgelenkumfang.

| LEUBA LOUIS Vintage Chronograph men´s wristwatch. Stainless
steel. New leather strap with pin buckle. Hand-wound movement,
Venus cal. 188 with chronograph function in working condition.
Service recommended. Black dial with Arabic numerals and baton
indices. Used, signs of wear on the case. Diameter approx. 35 mm
without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.
45,20g,

200,00 €
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477 1112920 IWC Vintage Stimmgabel Herren Armbanduhr Ref. R3203.
Edelstahl. Flexfit Band. Quartzwerk, Kal. C 2001 mit neuer Batterie in
funktionsfähigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Stabindizes und
Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Breite ca.
36 mm ohne Krone, Höhe ca. 44 mm. Passend bis zu über 22 cm
Handgelenkumfang.

| IWC Vintage Tuning fork men's wristwatch Ref. R3203. Stainless
steel. Flexfit band. Quartz movement, cal. C 2001 with new battery in
working condition. Silver dial with baton indices and date display.
Good condition, slight signs of wear. Width approx. 36 mm without
crown, height approx. 44 mm. Fits up to a wristsize of over 22 cm.

89,40g,

400,00 €

478 1112944 TISSOT T-TOUCH Titan Ref. T0015204406100 Herren Armbanduhr.
Erstkauf 19.11.2007 bei Kühling in Calw. Titangehäuse. Titanband
mit Faltschließe. Multifunktions-Quartzwerk mit Chronograph,
Temperatur, Höhenmesser, Kompass und Alarmfunktion in
funktionsfähigem Zustand. Graues Zifferblatt mit digitaler und
analoger Anzeige. Original Umkarton, Anleitung und Zertifkat anbei.
Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band.
Durchmesser ca. 40,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| TISSOT T-TOUCH Titanium Ref. T0015204406100 men's
wristwatch. First purchase on November 19, 2007 from Kühling in
Calw. Titanium case. Titanium bracelet with folding clasp.
Multifunctional quartz movement with chronograph, temperature,
altimeter, compass and alarm function in working condition. Gray dial
with digital and analogue display. Original outer cardboard box,
instructions and certificate enclosed. Good condition, light signs of
wear on the case and bracelet. Diameter approx. 40.5 mm without
crown. Fits up to approx. 20 cm wristsize.
101,70g,

130,00 €



- Seite 28 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

479 1112948 TISSOT T-Touch Quarz Ref. T33.1.488.51 Herren Armbanduhr.
Erstkauf 29.10.2002 bei Ralf Kühling in Calw. Edelstahl. Stahlbnad
mit Faltschließe. Multifunktions-Quartzwerk mit Chronograph
Kompass, Höhenmesser, Temparatur, Thermo und Alarmfunktion in
funktionsfähigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt mit analoger und
digitaler Anzeige. Original Anleitung/Zertifikat anbei. Gebrauchter
Zustand, sichtbare Tragespuren am Gehäuse und Band.
Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm
Handgelenkumfang.

| TISSOT T-Touch Quartz Ref. T33.1.488.51 men's wristwatch. First
purchase on October 29, 2002 from Ralf Kühling in Calw. Stainless
steel. Steel bracelet with folding clasp. Multifunctional quartz
movement with chronograph compass, altimeter, temperature,
thermo and alarm function in working condition. Black dial with
analog and digital display. Original instructions/certificate enclosed.
Used condition, visible signs of wear on the case and bracelet.
Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm
wristsize.
151,40g,

100,00 €

480 1112957 TISSOT PR100 Herren Armbanduhr Ref. 363/463.
Erstkauf 17.08.1996 bei Juwelier Kühling in Calw. Edelstahl.
Stahlband mit Faltschließe. Quartzwerk in funktionsfähigem Zustand.
Blaues Zifferblatt mit Leuchtzeigern, Leuchtindizes und
Datumsanzeige. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse und Band.
Anleitung/Zertifikat anbei. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| TISSOT PR100 men's wristwatch Ref. 363/463. First purchase on
August 17, 1996 from Juwelier Kühling in Calw. Stainless steel. Steel
bracelet with folding clasp. Quartz movement in working condition.
Blue dial with luminous hands, luminous indices and date display.
Used, signs of wear on the case and strap. Instruction/certificate
attached. Diameter approx. 38 mm without crown. Fits up to approx.
19.5 cm wristsize.

107,50g,

100,00 €

481 1112976 IMHOF Vintage Reisewecker.
Messinggehäuse mit Messingfuß. Handaufzgswerk mit 8-Tage-Werk
und Alarm. Funktionsfähig. Zifferblatt mit römischen Ziffern. Guter
Zustand, altersgemäße Gebrauchsspuren. Breite und Höhe ca. 60,5
mm.

| IMHOF Vintage Travel Alarm Clock. Brass housing with brass base.
Hand-wound movement with 8-day movement and alarm.
Functioning. Dial with Roman numerals. Good condition, signs of
wear commensurate with age. Width and height approx. 60.5 mm.
177,00g,

130,00 €
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482 1112980 JUVENIA Vintage Edelstahl Herren Armbanduhr.
Edelstahlgehäuse und Band. Handaufzugswerk, funktionsfähig.
Gangprotokoll anbei. Silbernes Zifferblatt mit Stabindizes. Guter
Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Original Box anbei. Durchmesser
ca. 32,5 mm. Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| JUVENIA Vintage Stainless Steel men´s wrsitwatch. Stainless steel
case and bracelet. Manual-wound movement, functional. Walk log
attached. Silver dial with baton indices. Good condition, slight signs
of wear. Original box attached. Diameter approx. 32.5 mm. Fits up to
approx. 20 cm wristsize.
54,50g,

400,00 €

483 1113208 RAYMOND WEIL Konvolut aus 2 Herren Armbanduhren.
Bestehend aus:

1. RAYMOND WEIL Collection Tango Herren Armbanduhr. Ref. 5590
von 2008. Edelstahl, vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk in
funktionsfähigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit Stabindizes und
Datumsanzeige. Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Original
Box, Zertifikat und Anleitung anbei. Durchmesser ca. 37,5 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

2. RAYMOND WEIL Tradition Herren Armbanduhr. Edelstahl.
Lederband mit original Dornschließe. Quartzwerk in funktionsfähigem
Zustand. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern und
Datumsanzeige. Gebraucht, sichtbare Tragespuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20
cm Handgelenkumfang.

| RAYMOND WEIL Bundle of 2 men´s wristwatches. Consisiting of:

1. RAYMOND WEIL Collection Tango men's wristwatch. Ref. 5590
from 2008. Stainless steel, gold-plated. Strap with folding clasp.
Quartz movement in working condition. White dial with baton indices
and date display. Good condition, slight signs of wear. Original box,
certificate and instructions enclosed. Diameter approx. 37.5 mm
without crown. Fits up to approx. 19 cm wrist circumference.

2. RAYMOND WEIL Tradition men's wristwatch. Stainless steel.
Leather strap with original pin buckle. Quartz movement in working
condition. White dial with Roman numerals and date display. Used,
visible signs of wear on the case and strap. Diameter approx. 39 mm
without crown. Fits up to approx. 20 cm wrist circumference.

130,00 €
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484 1113214 BULOVA Accutron World Time Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Meshband mit Faltschließe. Stimmgabel Quartzwerk Kal.
2182 in funktionsfähigem Zustand. Polychromes Zifferblatt
(schwarz/weiß/braun) mit Weltzeitlünette mit Tritiumzeigern und
Indizes. Gebraucht, sichtbare Tragespuren am Gehäuse und Glas.
Durchmesser ca. 41 mm, Passend bis zu ca. 22,5 cm
Handgelenkumfang.

| BULOVA Accutron World Time men´s wristwatch. Stainless steel.
Mesh strap with folding clasp. Tuning fork quartz movement cal. 2182
in working condition. Polychrome dial (black/white/brown) with world
time bezel with tritium hands and indices. Used, visible signs of wear
on the case and glass. Diameter approx. 41 mm, fits up to approx.
22.5 cm wrist circumference.
102,00g,

50,00 €

485 1113463 TISSOT T-Touch Herren Armbanduhr von 2002.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Funktionsfäiges Quartzwerk mit
Chronographen, Meteo, Alarm, Temparatur, Höhenmesser und
Kompassfunktion. Silbernes Zifferblatt mit analoger und digitaler
Anzeige. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse und Band. Original
Box, Anleitung und Zertifikat mit Kaufdatum 28.03.2002 vom Dubai
International Airport. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| TISSOT T-Touch men´s wristwatch from 2002. Stainless steel.
Bracelet with folding clasp. Functional quartz movement with
chronograph, meteo, alarm, temperature, altimeter and compass
function. Silver dial with analogue and digital display. Used, signs of
wear on the case and bracelet. Original box, instructions and
certificate with purchase date March 28, 2002 from Dubai
International Airport. Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up
to approx. 19.5 cm wristsize.
152,80g,

130,00 €

486 1113466 DAVOSA Herren Armbanduhr Ref. 161.433.16.
Edelstahl mit Glasboden. Original Lederband mit Dornschließe.
Automatikwerk, ETA 2892-2 in funktionsfähigem Zustand. Gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Silbernes Zifferblatt mit arabischen
Ziffern und Datumsfenster. Sehr guter Zustand, minimale
Gebrauchsspuren. Original Box, Zertifikat (blanko) und Hangtag
anbei. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5
cm Handgelenkumfang.

| DAVOSA men´s wristwatch Ref. 161.433.16. Stainless steel with
glass base. Original leather strap with pin buckle. Automatic
movement, ETA 2892-2 in working condition. Good performance, log
attached. Silver dial with Arabic numerals and date window. Very
good condition, minimal signs of wear. Original box, certificate (blank)
and hangtag attached. Diameter approx. 40 mm without crown. Fits
up to approx. 19.5 cm wristsize.
64,50g,

100,00 €
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487 1113477 BWC SWISS Vintage Chronograph Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Lederband mit Dornschließe. Handaufzugswerk, Valjoux
Kal. 7733 in funktionsfähigem Zustand. Zifferblatt mit Tritiumzeigern-
und Indizes. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse. Durchmesser ca.
45 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| BWC SWISS Vintage Chronograph men´s wristwatch. Stainless
steel. Leather strap with pin buckle. Manual-wound movement,
Valjoux cal. 7733 in working condition. Dial with tritium hands and
indices. Used, signs of wear on the case. Diameter approx. 45 mm
without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.
77,20g,

50,00 €

488 1113487 TISSOT Konvolut aus 2 Herren Armbanduhren.
Bestehend aus:

1. TISSOT PRS200 Chronograph. Edelstahl. Band mit Faltschließe.
Quartzwerk mit neuer Batterie in funktionsfähigem Zustand.
Dunkelblaues Zifferblatt mit Leuchtzeigern und Leuchtziffern.
Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca.
39 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

2. TISSOT PRC200 Chronograph. Edelstahl. Band mit Faltschließe.
Quartzwerk mit neuer Batterie in funktionsfähigem Zustand.
Schwarzes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und
Leuchtindizes/Zeigern. Gebraucht, Tragespuren am Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 38,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
19,5 cm Handgelenkumfang.

TISSOT Bundle of 2 men´s wristwatches. Consisting of:

Consisting of:

1. TISSOT PRS200 Chronograph. Stainless steel. Bracelet with
folding clasp. Quartz movement with new battery in working
condition. Dark blue dial with luminous hands and luminous numbers.
Used, signs of wear on the case and bracelet. Diameter approx. 39
mm without crown. Fits up to approx. 19 cm wrist circumference.

2. TISSOT PRC200 Chronograph. Stainless steel. Bracelet with
folding clasp. Quartz movement with new battery in working
condition. Black dial with Arabic numerals and luminous
indices/hands. Used, signs of wear on the case and bracelet.
Diameter approx. 38.5 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm
wrist circumference.

200,00 €
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600 1113488 VILLEROY & BOCH Wandteller 'Madonna in der Glorie', 1980.
Teller aus sogenanntem 'Phanolith', eine Porzellanform, die um 1900
von Johann Baptist Stahl entwickelt wurde, dieser Teller zeigt eine
Darstellung der Madonna in der Glorie nach Francesco Botticini
1446-1497, limitierte Edition 2123/10.000, D. ca. 30 cm.
Altersspuren.

| VILLEROY & BOCH Wall plate 'Madonna in Glory', 1980. Plate
made of so-called 'Phanolith', a porcelain mould developed around
1900 by Johann Baptist Stahl, this plate shows a depiction of the
Madonna in Glory after Francesco Botticini 1446-1497, limited edition
2123/10,000, d. approx. 30 cm. Signs of age.

40,00 €

601 1114005 MEISSEN Jahresteller 'Der Bussard', 1. Wahl, 1985.
Weißporzellan mit Goldstaffage und Blumalerei eines Bussards auf
einem verschneiten Ast sitzend, Entwurf von Manfred Fiksel,
limitierte Weltauflage exklusiv nur für die 'Club-Edition Meissen', D.
ca. 25,5 cm. Mit Originalschatulle und Zertifikat. Altersspuren.

| MEISSEN annual plate 'The Buzzard', 1st choice, 1985. White
porcelain with gold decoration and floral painting of a buzzard sitting
on a snowy branch, design by Manfred Fiksel, limited world edition
exclusively for the 'Club-Edition Meissen', d. approx. 25.5 cm. With
original box and certificate. Signs of age.

50,00 €

1600 1114004 GRAF VON DER GOLTZ, KARL (Esslingen 1869-1954
Berchtesgaden), 'Wildschweine', 20. Jh.
Drei Wildschweine in verschneiter Landschaft, unten links signiert
und bezeichnet 'Graf Goltz Wiesbaden', Öl/Lwd., ca. 37x54 cm,
gerahmt (hinten mit Karton geschlossen). Farbverluste und
Beschädigungen.

| GRAF VON DER GOLTZ, KARL, 'Wild Boars', 20th cent. Three wild
boars in a snowy landscape, signed and inscribed 'Graf Goltz
Wiesbaden' lower left, oil on canvas, approx. 37x54 cm, framed
(closed at the back with cardboard). Loss of colour and damages.

80,00 €

2500 1110825 WALKER & HALL, Sheffield, 3-tlg. Teekern, versilbert, 1920/1930.
Teekanne, Zuckerschale und Milchkännchen, auf 4-füßigem Stand,
Rand mit geriffeltem Dekor, Teekanne mit hölzernem Henkel und
Handhabe. Normale Alters- und Gebrauchsspuren.

| WALKER & HALL, Sheffield, 3-piece tea centre, silver-plated,
1920/1930. Teapot, sugar bowl and milk jug, on a 4-legged stand, rim
with fluted decoration, teapot with wooden handle and handle.
Normal signs of age and use.

220,00 €

3000 1110828 DEUTSCHLAND Deckeldose, 1. Hälfte 20. Jh.
Messing, runde Dose, Deckel mit einem emailliertem Dekor von
Blumen und Schwänen, D. ca. 9 cm. Kleine Fehlstellen, krakeliert.

| GERMANY Lidded box, 1st half 20th cent. Brass, round box, lid with
an enamelled decoration of flowers and swans, d. approx. 9 cm.
Small flaws, crackled.

20,00 €
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3001 1110833 ENGLAND, Tischlampe, um 1940.
Farbloses Glas mit ornamentalen Schliffdekoren, silberfarbene
Montierung (stark berieben), H. ca. 38,5 cm. Alters- und
Gebrauchsspuren, Funktion nicht geprüft.

| ENGLAND, table lamp, around 1940. Colourless glassl with
ornamental cut decorations, silver-coloured mounting (heavily
rubbed), h. approx. 38.5 cm. Signs of age and use, function not
tested.

50,00 €

7000 1112464 Konvolut Rohkristalle,
best. aus Amethyst (L: ca. 10 cm), Quarz, Lapislazuli, Türkis, Lava
(L: ca. 15 cm).

| Bundle raw crystals: amethyst (L: ca. 10 cm), quartz, lapis lazuli,
turquoise, lava (L: ca. 15 cm)

70,00 €

7001 1112457 2 Stücke Butterscotch Bernstein,
zus. 414 gr, Länge ca. 8+12 cm.

| 2 pieces butterscotch amber, total weight 414 gr, length ca. 8+12
cm.

400,00 €

7002 1112499 Konvolut von 97 oval fac. Amethysten,
je ca. 14 x 10 mm, überw. verschweißt, guter Zustand. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2024/8/29)

| Bundle of 97 amethysts, each c. 14 x 10 mm, mostly in blister, good
condition. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7003 1112514 Konvolut Smaragde von zus. ca. 31,1 ct:
ovale Cabochons (ca. 6 x 4 mm) von zus. 7,8 ct, rund fac. (ca. 2,6
mm) von zus. ca. 23,3 ct, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 20 bzw. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (2024/8/07 + 2024/8/08)

| Bundle of emeralds, totall. c. 31.1 ct: oval cabochon-cut (c. 6 x 4
mm), totall. c. 7.8 ct, round cut (c. 2.6 mm), totall. c. 23.3 ct, nat.
growth features, good condition. Replacement value: c. 20 resp. 50 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7004 1112517 Konvolut von 84 Opal-Cabochons von zus. ca. 182 ct,
oval u. rund, je ca. 13 x 8 mm bzw. 12 x 10 mm, teils feines
Farbspiel, einige Steine rissig. WBW: ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2024/8/21 + 2024/8/20)

| Bundle of 84 oval and round cabochon-cut opals, totall. c. 182 ct,
each 13 x 8 mm resp. 12 x 10 mm, partly vivid play of colour, some
stones cracked. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €
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7005 1112519 Konvolut von 200 dreieckig fac. Peridoten von zus. ca. 89,3 ct,
je ca. 5 mm, leicht variierende Farbe, augenrein, Facettenkanten
leicht ber. WBW: ca. 5 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (2024/8/17)

| Bundle of 200 triangular fac. peridotes, totall. c. 89.3 ct, each c. 5
mm, slightly varying colour, eye-clean, slightly abraded facet edges.
Replacement value: c. 5 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7006 1112524 Konvolut von 116 ovalen Citrin- u. Amethyst-Cabochons von zus. ca.
309 ct,
je ca. 9 x 7 mm bzw. 14 x 10 mm, jew. feine Farbe, guter Zustand.
WBW: ca. 5 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2024/8/24 + 2024/8/28)

| Bundle of 116 oval cabochon-cut citrines and amethysts, totall. c.
309 ct, each c. 9 x 7 mm resp. 14 x 10 mm, fine colour, good
condition. Replacement value: c. 5 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7007 1112526 Konvolut von 36 fac. Rauchquarzen u. Amethysten von zus. ca.
137,5 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein:
Rauchquarz von ca. 7,8 ct (16 x 12 mm), wenige nat.
Wachtsumsmerkmale, sehr guter Zustand. WBW: ca. 10 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2024/8/11 +
2024/8/27)

Bundle of 36 fac. smokey-quartzes and amethysts, totall. c. 137.5 ct,
different sizes, cuts and hues, largest stone: smokey-quartz of c. 7.8
ct (16 x 12 mm), few. nat. growth features, very good condition.
Replacement value: c. 10 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7008 1112527 40 kalibrierte ovale rosa Turmalin-Cabochons von zus. ca. 286 ct,
je ca. 14 x 10 mm, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW:
ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(2024/8/15)

| 40 calibrated, oval cabochon-cut pinkt tourmalines, totall. c. 286 ct,
each c. 14 x 10 mm, nat. growth features, good condition.
Replacement value: c. 10 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7009 1112479 Paar große Korallenschnitzereien in Rosenform
von zus. ca. 122 ct, je ca. 27,5 x 23,3 x 19,2 mm, hoher Schnitt, nat.
Wachstumsmerkmale, leichte Gebrauchsspuren. WBW: ca. 15 €/ct.
Import/Export Beschränkungen außerhalb der EU! Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 2.b)

| Pair of huge coral carvings depicting roses, totall. c. 122 ct, each c.
27.5 x 23.3 x 19.2 mm, high cut, nat. growth features, minor sings of
use. Replacement value: c. 15 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

340,00 €
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7010 1112472 Konvolut von 6 Korallenschnitzereien in Herzform
von zus. ca. 82 ct, je mit Vogel- u. Blütenmotiv, nat.
Wachstumsmerkmale, leichte Gebrauchsspuren. WBW: ca. 10 €/ct.
Import/Export Beschränkungen außerhalb der EU! Alle Steine ohne
detaillierte gemologische Prüfung! (Pos. 2.c)

| Bundle of 6 heart-shaped coral carvings, totall. c. 82 ct, depicting
birds and flowers, nat. growth features, minor signs of use.
Replacement value: c. 10 € per ct. Import/export restrictions outside
the EU! All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7011 1112459 Große Korallenschnitzerei mit Engelmotiv
in barockisierendem Rahmen, ca. 27,3 g (47 x 33 x 7,5 mm),
detailreicher Schnitt, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
Import/Export Beschränkungen außerhalb der EU! Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 2.e)

| Huge coral carving, depicting an angel, framed by baroqueizing
scrolls, c. 27.3 g (47 x 33 x 7.5 mm), fine carving, natural growth
features, good condition. Import/export restrictions outside the EU!
All stones without detailed gemological testing!
27,30g,

300,00 €

7012 1112577 Konvolut von 2 fac. rosa Saphiren von ca. 1,4 ct:
1 x oval fac. von ca. 0,97 ct (6,9 x 5,1 x 3,0 mm), 1 x herzf. fac. von
ca. 0,5 ct (4,8 x 4,5 x 2,8 mm), nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten teils ber. Inkl. Zertifikate (2012). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/17 + 20)

| Bundle of 2 faceted pink sapphires, totall. c. 1.4 ct: 1 x oval fac., c.
0.97 ct (6.9 x 5.1 cx 3.0 mm), 1 x heart-shaped, c. 0.5 ct (4.8 x 4.5 x
2.8 mm), nat. growth features, partly abraded facet edges. Incl.
certificate (2012). All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7013 1112581 Loser, farbwechselnder, oval fac. Saphir von ca. 0,88 ct,
(6,3 x 5,1 x 3,0 mm), no heat, wenige nat. Wachstumsmerkmale,
sehr guter Zustand. WBW: ca. 250 €/ct. Inkl. Zertifikat (2012). Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/18)

| Loose, colour changing sapphire of c. 0.88 ct (6.3 x 5.1 x 3.0 mm),
no heat, few nat. growth features, very good condition. Replacement
value. c. 250 € per ct. Incl. certificate (2012). All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7014 1112583 Konvolut von 2 ovalen Rubin-Cabochons von zus. ca. 5 ct,
gr. Stein: c. 3,1 ct (9,4 x 7,3 x 4,0 mm), opak, sehr guter Zustand.
WBW: ca. 30 €/ct. Inkl. Zertifikate (2012). Alle Steine ohne detaillierte
gemologische Prüfung! (2023/01/23 + 24)

| Bundle of 2 oval cabochon-cut rubies, totall. c. 5 ct, larger stone: c.
3.1 ct (9.4 x 7.3 x 4.0 mm), opaque, very good condition.
Replacement value: c. 30 € per ct. Incl. certificates (2012). All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €
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7015 1112584 Loser Brillant von ca. 0,20 ct,
HFW (E)/SI2, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2022). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/03)

| Loose brilliant of c. 0.20 ct, EW ((E)/SI2, in blister, incl. IGI
certificate (2022). All stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7016 1112590 Loser Brillant von ca. 0,43 ct,
GET (M)/P1, im Blister, inkl. IGI-Zertifikat (2022). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/7)

| Loose brilliant of c. 0.43 ct, TIN (M)/P1, in blister, incl. IGI certificate
(2022). All stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7017 1112591 Loser lab grown, princess-cut Diamant von ca. 0,39 ct,
orange-rötlich/VS2, sehr guter Zustand. Inkl. IGI-Zertifikat (2022).
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/1)

| Loose lab grown, princess cut diamond of c. 0.39 ct,
orangy-red/VS2, very good condition. Incl. IGI certificate (2022). All
stones without detailed gemolological testing!

1,00 €

7018 1112593 Loser Blautopas von ca. 292 ct (58,47 gr)
43,3x33,4x25,6 mm, oval facettiert, WBW: ca. 1.700 €, leichte
Bestoßungen a. d. Rundiste und d. unteren Facettkante.

| Loose blue topaz of ca. 292 ct (58.47 gr), 43,3x33,4x25,6 mm, oval
faceted, replacement value: ca. 1,700 €, slightly chipped along the
girdle and at the pavilion faced edge.
58,47g,

ohne Limit

7019 1112594 Loser lab grown, princess-cut Diamant von ca. 0,48 ct,
blau/VS2, sehr guter Zustand. Inkl. IGI-Zertifikat (2022). Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023/01/2)

| Loose lab grown, princess cut diamond of c. 0.48 ct, blue/VS2, very
good condition, incl. IGI certificate (2022). All stones without detailed
gemological testing!

1,00 €

7020 1112620 Konvolut von 2 oval fac. Topasen von zus. ca. 29,9 ct,
gr. Stein: ca. 16,5 ct (18,2 x 13,5 mm), sehr feine Farbe, augenrein,
sehr guter Zustand. WBW: ca. 8 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung (10.23/7)

| Bundle of 2 oval fac. topazes, totall. c. 29.9 ct, larger stone: c. 16.5
ct (18.2 x 13.5 mm), very fine colour, eye-clean, very good condition.
Replacement value. c. 8 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €
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7021 1112627 Konvolut von 2 fac. mintgrünen Hiddeniten von zus. ca. 31,1 ct,
gr. Stein: ca. 16,9 x 13,5 x 8,8 mm, sehr feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, 1 Facettenkante leicht best. WBW: ca. 10
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (10.23/7)

| Bundle of two fac. mint green hiddenites, totall. c. 31.1 ct, larger
stone: c. 16.9 x 13.5 x 8.8 mm, very fine colour, few nat. growth
features, 1 slightly chipped facet edge. Replacement value. c. 10 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

110,00 €

7022 1112636 Loser, oval fac. Lemon-Citrin von ca. 101,2 ct,
(32,9 x 26,5 x 19,7 mm), augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca. 4
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (10.23/3)

| Loose, oval fac. lemon citrine of c. 101.2 ct (32.9 x 26.5 x 19.7 mm),
eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 4 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

110,00 €

7023 1112639 Loser, herzf. fac. Prasiolith von ca. 87,9 ct,
(32 x 25,8 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, unvollst. poliert.
WBW: ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (10.23/4)

| Loose, heart-shaped prasiolithe of c. 87.9 ct (32 x 25.8 mm), few
nat. growth features, partly not polished. Replacement value: c. 10 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

260,00 €

7024 1112706 Loser Rohdiamant von 4,34 ct
in schöner Oktaederform, braune Farbe, in kleiner Schau-Box.

| Loose diamond raw crystal of 4.34 ct, beautiful octaeder shape,
brown colour, in small box.

280,00 €

7025 1113403 Konvolut von 25 tropfenf. fac. Smaragden von zus. ca. 6,6 ct,
ja ca. 5,1 x 4 x 2 mm, nat. Wachsumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (10.23/5)

| Bundle of 25 pear-cut emeralds, totall. c. 6.6 ct, each c. 5.1 x 4 x 2
mm, nat. growth features, good condition. Replacement value: c. 50
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7026 1113405 Loser, länglich fac. Indigolith von ca. 2 ct
(ca. 17 x 4.3 mm), feine Farbe, wenige nat. Wachstumsmerkmale,
sehr guter Zustand. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (10.23/8)

| Loose, elongated cut indicolite of c. 2 ct (c. 17 x 4.3 mm), fine
colour, few nat. growth features, very good condition. All stones
wuithout detailed gemological testing!

50,00 €
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7027 1113408 Loser princess-cut Diamant von ca. 0,46 ct,
FW+(F)/SI2, sehr guter Zustand. WBW: ca. 780 €. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (10.23/2)

| Loose, princess-cut diamond of c. 0.46 ct, RW+(F)/SI2, very good
condition. Replacement value: c. 780 €. All stones without detailed
gemological testing!

260,00 €

7028 1113411 Loser Moissanit im Brillantschliff von ca. 2 ct,
inkl. GRA Zertifikat, sehr guter Zustand. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (10.23/6)

| Loose brilliant-cut moissanite of c. 2 ct, incl. GRA certificate, very
good condition. All stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7029 1113417 Konvolut von 9 Brillanten von zus. ca. 1,2 ct,
laut Expertise FW (G)/IF, in 3 verplombten Boxen. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 9 brilliants totall. c. 1.2 ct, according to expertise RW
(G)/IF, 3 sealed boxes. All stones without detailed gemological
testing!

300,00 €

7030 1113419 Konvolut von 12 Brillanten von zus. ca. 1,6 ct,
laut Expertise FW (G)/IF, in 4 verplombten Boxen. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 12 brilliants, totall. c. 1.6 ct, according to expertise RW
(G)/IF, 4 sealed boxes. All stones without detailed gemological
testing!

340,00 €

7031 1113445 Konvolut rosa Turmaline von zus. ca. 14,4 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: rechteckig
fac., ca. 2,8 ct (7 x 7 x 5 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten teils leicht best. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 5.7)

| Bundle of fac. pink tourmalines, totall. c. 14.4 ct, different sizes, cuts
and hues, largest stone: rectangular cut, c. 2.8 ct (7 x 7 x 5 mm), few
nat. growth features, slightly abraded facet edges. Replacement
value: c. 30 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7032 1113447 Konvolut von 6 fac. grüne Turmaline von zus. ca. 15,9 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: rund fac.,
ca. 5 ct (Durchmesser: 11 mm), teils ausgeprägter Pleochroismus,
teils sehr feine Farbe, augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca. 40
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023,
Pos. 5.8)

| Bundle of 6 faceted green tourmalines, totall. c. 15.9 ct, different
sizes, cuts and hues, largest stone: round faceted, c. 5 ct (diameter:
11 mm), partly distinct pleochroism, partly very fine colour, eye-clean,
very good condition. Replacement value: c. 40 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

240,00 €
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7033 1113449 Konvolut fac. grüne Turmaline von zus. ca. 45,8 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, überw. rund fac.
Steine, gr. Stein: rund fac. ca. 3,2 ct (Durchmesser: ca. 9,6 mm), teils
ausgeprägter Pleochroismus, wenige nat. Wachstumsmerkmale,
leichte Gebrauchsspuren. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 5.12)

| Bundle of fac. green tourmalines, totall. c. 45.8 ct, Different sizes,
cuts and hues, mostly round faceted, largest stone: c. 3.2 ct
(diameter: c. 9.6 mm), partly distinct pleochroism, few nat. growth
features, minor sings of use. Replacement value: c. 30 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

260,00 €

7034 1113452 Konvolut rechteckig fac. grüne Turmaline von zus. ca. 60,6 ct
versch. Größen u. Farbschattierungen, überw. kalibrierte Steine,
wenige nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten teils leicht ber.
WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023, Pos. 5.11)

| Bundle rectangular fac. green tourmalines, totall. c. 60.6 ct, different
sizes and hues, mostly calibrated stones, few nat. growth features,
slightly abraded facet edges. Replacement value: c. 30 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

280,00 €

7035 1113455 Konvolut von 23 fac. Smaragd-Doubletten, synthetischen Smaragden
u. Imitationssteinen,
versch. Formen u. Größen; Gebrauchsspuren. (2023, Pos. 3.1)

| Bundle of 23 fac. emerald doublets, synthetic emeralds and
imitation stones, different sizes and cuts; signs of use.

50,00 €

7036 1113460 Konvolut Smaragde, Rubine u. Saphire von zus. ca. 234 ct,
überw. Smaragde, versch. Schliffe, Qualitäten u. Größen überw.
besch. Steine. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!
(2023, Pos. 3.2)

| Bundle of emeralds, rubies and sapphires, totall. c. 234 ct, mostly
emeralds, different cuts and sizes, mostly damaged stones. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7037 1113462 Konvolut Smaragd-Cabochons von zus. ca. 3,7 ct,
versch. Größen, gr. Stein: ca. 2,3 ct (Durchmesser: ca. 8,7 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 80 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 3.5)

| Bundle of cabochon-cut emeralds, totall. c. 3.7 ct, different sizes,
largest stone: c. 2.3 ct (diameter: c. 8.7 mm), nat. growth features,
good condition. Replacement value: c. 80 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €
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7038 1113465 Konvolut grüne Granate:
Grossulare von zus. ca. 6,4 ct, Cabochon u. fac., gr. Stein: ca. 7 ct
(6,5 x 4,7 x 2,9 mm), Tsavorite von zus. ca. 4,3 ct, gr. Stein: ca. 1,1
ct (9,2 x 6,1 x 3,7 mm). WBW: ca. 100 bzw. 200 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 3.3)

| Bundle of green garnets: grossular, totall. c. 6.4 ct, cabochon-cut
and fac, largest stone: c. 7 ct (6.5 x 4.7 x 2.9 mm), tsavorite totall. c.
4.3 ct, largest stone: c. 1.1 ct (9.2 x 6.1 x 3.7 mm), good condition.
Replacement value: 100 resp. 200 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

300,00 €

7039 1113470 Konvolut fac. Rubine von zus. ca. 10,4 ct,
überw. navettef., feine Farbe, wenige nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten teils leicht ber. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 2.2)

| Bundle of fac. rubies, totall. c. 10.4 ct, mostly marquise-cut, fine
colour, few nat. growth features, slightly abraded facet edges.
Replacement value: c. 50 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7040 1113472 Konvolut fac. Rubine von zus. ca. 5,4 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Qualitäten, gr. Stein: ca. 0,6 ct (5,5 x 4,5
mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten teils ber.
WBW: ca. 50 €/ct, Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023, Pos. 2.7)

| Bundle of fac. rubies, totall. c. 5.4 ct, different sizes, cuts and
qualities, largest stone: c. 0.6 ct (5.5 x 4.5 mm), few nat. growth
features, some abraded facet edges. Replacement value: c. 50 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7041 1113474 Konvolut rechteckig fac. Rubine von zus. ca. 7,4 ct,
überw. kalibrierte Carrees, wenige nat. Wachstumsmerkmale, einige
Steine besch., ideal zum Ergänzen bei historischen
Schmuckstücken. WBW: ca. 50 €/ct, Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 2.9)

| Bundle of rectangular fac. rubies, totall. c. 7.4 ct, mostly calibrated
carrees, few nat. growth features, some stones damaged, perfectly
suitable for restoring antique jewellery. Replacement value: c. 50 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €
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7042 1113478 Konvolut runde Rubin-Cabochons von zus. ca. 28,6 ct,
Durchmesser: ca. 2,7/2,1 mm, feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 20 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (2023, Pos. 2.6)

Bundle of round, cabochon-cut rubies, totall. c. 28.6 ct, diameter: c.
2.7/2.1 mm, fine colour, few. nat. growth features, good condition.
Replacement value: c. 20 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

50,00 €

7043 1113483 Überraschungskonvolut Perlen in Sammlungsbox,
ungezähltes Konvolut; versch. Zucht- und Naturperlen, Onyx und
Hämatit: Perlschnüre, lose Perlen u. Halbperlen, ideal zum Ergänzen
hist. Schmuckstücke. Gebrauchsspuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (2023, Pos. 10)

Surprise Bundle of different pearls in collector´s box, uncounted
bundle; different cultured and natural pearls, strands, loose pearls
and half pearls, perfect for restoring antique jewellery. Signs of use.
All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7044 1113902 Paar rechteckig fac. grüne Turmaline von zus. ca. 3,9 ct,
je ca. 8,2 x 6,2 x 4,8 mm, augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca.
50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Pair of rectangular cut, green tourmalines, totall. c. 3.9 ct, each c.
8.2 x 6.2 x 4.8 mm, eye-clean, very good condition. Replacement
value: c. 50 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7045 1113903 Konvolut fac. Amethyste von zus. ca. 83,9 ct,
Carree und rund fac, versch. Größen u. Farbschattierungen, wenige
nat. Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand. WBW: 5 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 5)

| Bundle of fac. amethysts, totall. c. 83.9 ct, carree and round fac.,
different sizes and hues, few nat. growth features, very good
condition. Replacement value: c. 5 € per ct. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7046 1113966 Konvolut fac. Amethyste von zus. ca. 154 ct,
versch. Größen, Schliffe u. Farbschattierungen, gr. Stein: ca. 30,4 ct
(24,1 x 17,4 x 11 mm), nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 5 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (Pos. 6)

| Bundle of fac. amethysts, totall. c. 154 ct, different sizes, cuts and
hues, largest stone: c. 30.4 ct (24.1 x 17.4 x 11 mm), nat. growth
features, good condition. Replacement value: c. 5 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €
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7047 1113969 Loser, rund fac. synthet. Rutil von ca. 2,5 ct
(Durchmesser: ca. 18 mm), sehr guter Zustand. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 3)

| Loose, round fac. synthetic rutile of c. 2.5 ct (diameter: c. 18 mm),
very good condition. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7048 1113970 Loser, rund fac. synthet. Rutil von ca. 1,6 ct
(Durchmesser: ca. 7,1 mm), sehr guter Zustand. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 3)

| Loose, round fac. synthetic rutile of c. 1.6 ct (diameter: c. 7.1 mm),
very good condition. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7049 1113982 Loser, tropfenf. fac. Goldberyll von ca. 2,5 ct
(ca. 12 x 8 mm), verplombt im Etui, inkl. Mini-Zertifikat. WBW: ca.
110 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Loose, pear-cut gold beryl of c. 2.5 ct (c. 12 x 8 mm), in sealed box,
incl. mini certificate. Replacement value: c. 110 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

50,00 €
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Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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